
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE

Il sottoscritto geom. Giuseppe Santacroce, Responsabile del VII Settore “Urbanistica, S.U.E.
S.U.A.P., gestione programmi complessi”, di questo Comune, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo
ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e
di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni;

VISTA la Determina Sindacale n. 30 dello 02/08/2022 di nomina a Responsabili dei Servizi e
conferimento incarico di posizione organizzativa del VII Settore di questo Comune;

RITENUTA la propria competenza in forza dei poteri conferiti con la predetta determina
sindacale e per gli effetti degli Artt. 107 e 109 comma 2 del D.L.vo N. 267/2000, dispone
l’adozione del presente provvedimento per le motivazioni di seguito esplicitate

PREMESSO che con D.D.G n. 1710 del 12/10/2021 dell’Assessorato regionale territorio e
Ambiente, notificato a mezzo PEC in data 19/10/2021 ed acquisito al prot. 16770, è stato
disposto l’accertamento ispettivo di che trattasi;

DATO ATTO che il Commissario ad Acta, nominato nella persone del geom. Antonino Birriola:

ha espletato il mandato conferitogli;
ha inviato la nota di rimborso spese quantificate in € 305,46 sulla base della tabella ACI come
espressamente disposto dal D.D.G. n. 53 del 14/04/2021, acquisita al prot. n. 24854/2021 di questo
Comune;

VISTA la propria determina n. 16/2021 di impegno della somma necessaria per la liquidazione della
spesa, giusto impegno n. 843 del 23.12.2021;

RITENUTO doversi procedere al rimborso delle spese come da allegata nota;

DATO ATTO che:

L’oggetto del presente provvedimento è la liquidazione del rimborso spese secondo le disposizioni
del D.D.G. n. 53/2021, dell’ARTA Sicilia;
La mancata adozione comporterebbe danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. ;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.

VISTA la della Legge n. 296/2000 ;

OGGETTO:Liquidazione rimborso spese attività ispettiva Commissario ad acta
dell'A.R.T.A. Sicilia, giusto D.D.G. n. 170 del 12/10/2021

7° SETTORE n. 5 del 05-10-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 7° SETTORE
Urbanistica - SUAP

N. 5  DEL  05-10-2022

REG. GEN. N. 530



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08-11-2018, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI DARE ATTO che il geom. Antonino Birriola, funzionario direttivo dell’Assessorato Regionale
Territorio ed Ambiente, in qualità di Commissario ad Acta, ha espletato in data 04/11/2021 la
missione connessa all’intervento disposto con D.D.G. n. 170 del 12/10/2021;

DI PROCEDERE alla liquidazione del rimborso spese in favore del predetto Commissario ad
Acta, pari a € 305,46 (trecentocinquemila/46), prelevando la predetta somma al cap. 1450/3,
cod. 09.02.1.03.02.10.000 a voce “definizione pratiche condono edilizio”, giusto impegno
843/2021, competenza 2021;

DI LIQUIDARE la predetta somma in favore del geom. Antonino Birriola - BRR NNN 58P02
G273V - residente a Palermo in Piazzale del Tritone n. 9, sul proprio conto corrente presso la
dipendenza della banca UNICREDIT, IBAN: IT13O0200804642000102534913;

Di TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi
e necessari adempimenti;

DI DARE ATTO che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la
presente determinazione verrà pubblicata:

All’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

Per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto dall’art.18 della L.R. 22/08
cosi come integrato e modificato dal comma 1 dell’art.6 della L.R.26giugno 2015 n.1 e
nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs
n. 33/2013;

RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, Responsabile del
procedimento è il Capo settore Urbanistica, SUE, SUAP e Gestione programmi complessi, che
curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti
susseguenti e consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 7° Settore

SANTACROCE GIUSEPPE SANTACROCE GIUSEPPE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

7° SETTORE n. 5 del 05-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


